



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

v l k/kj .k

EXTRAORDINARY

Hkkx II—[k. M 3—mi &amp; [k. M (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

i kf/dkj | si d kf'kr

PUBLISHED BY AUTHORITY

| ä 2333]

ubZfnYyh] | kœokj] vDncj 26] 2015@dkfird 4] 1937

No. 2333]

NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 26, 2015/KARTIKA 4, 1937

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अक्टूबर, 2015

का.आ. 2922(अ).--केंद्रीय सरकार खादी और ग्रामोद्योग आयोग नियम, 2006 के नियम 3 और 4 के साथ पठित खादी और ग्रामोद्योग आयोग अधिनियम, 1956 (1956 का 61) (इसके पश्चात् इसे अधिनियम कहा गया है) की धारा 25 और धारा 4 की उप-धारा (3) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से खादी और ग्रामोद्योग आयोग को पुनः गठित करती है और ऐसे आयोग के सदस्यों के रूप में निम्नलिखित व्यक्तियों को नियुक्त करती है, अर्थात्:-

**I. आंचलिक सदस्य:-**

{उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (2) के खंड (क) के अधीन}

- |    |                 |   |            |
|----|-----------------|---|------------|
| 1. | पश्चिम अंचल     | श्री विनय कुमार सक्सेना,<br>9, प्रेरणाकुटीर बंगला, सारथी होटल के समीप,<br>वस्त्रपुर, अहमदाबाद-53      | पूर्णकालिक |
| 2. | मध्य अंचल       | श्री जयप्रकाश तोमर,<br>गाँव व पोस्ट, -रुस्तामपुर बावली,<br>तहसील-बरौट, जिला-बागपत, उत्तर प्रदेश       | अंशकालिक   |
| 3. | पूर्वोत्तर अंचल | श्री नारायण चन्द्र बोरकातकी,<br>पूर्व संसद सदस्य (लोक सभा),<br>म.नं. 11, रूकमिनी नगर, गुवाहाटी-781006 | अंशकालिक   |
| 4. | दक्षिण अंचल     | श्री जी. चन्द्रमोहली, # 12-11-152/1,<br>बौध नगर, वर्सीगुडा, हैदराबाद-560061, तेलंगाना                 | अंशकालिक   |
| 5. | पूर्व           | डॉ. संगीता कुमारी, खादी भण्डार,<br>मुजफ्फरपुर-842002 (बिहार)  | अंशकालिक   |

**II. गैर-सरकारी विशेषज्ञ सदस्य**

{उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (2) के खंड (ख) के अधीन}

विषय

- |      |   |               |          |
|------|---|---------------|----------|
| (1). | श्री अशोक भगत, विकास भारती विष्णुपुर,<br>19 ग्रामयातन, आरोग्य भवन, 1-बारयातू रोड,<br>रांची-834008, झारखंड | ग्रामीण विकास | अंशकालिक |
|------|---|---------------|----------|

**III. पदेन सदस्य:**

{उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (2) के खंडों (ख क), (ग) और (घ) के अधीन}

- (1) अध्यक्ष, भारतीय स्टेट बैंक
- (2) मुख्य कार्यकारी अधिकारी, खादी और ग्रामोद्योग आयोग
- (3) वित्तीय सलाहकार, खादी और ग्रामोद्योग आयोग

2. केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (3) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्द्वारा श्री विनय कुमार सक्सेना, अंचल सदस्य, (पश्चिम अंचल) को उक्त आयोग के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त करती है।

3. आयोग के प्रत्येक सदस्य (पदेन सदस्यों को छोड़कर) सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए पद धारित करेगा।

[फा. सं. ए-43013/6/2015-केवीआई-पी]

सुरेन्द्र नाथ त्रिपाठी, अपर सचिव एवं विकास आयुक्त

**MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES****NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th October, 2015

**S.O. 2922(E).**—In exercise of the powers conferred under sub-section (3) of section 25 and of section 4 of the Khadi and Village Industries Commission Act, 1956 (61 of 1956), (hereinafter referred to as the said Act), read with rules 3 and 4 of the Khadi and Village Industries Commission Rules, 2006, the Central Government hereby re-establishes the Khadi and Village Industries Commission and appoints the following persons as members of such Commission, with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:ô

**I. Zonal Members:**

[Under clause (a) of sub-section (2) of section 4 of the said Act]

- |     |                    |  |           |
|-----|--------------------|--|-----------|
| (1) | Western Zone       | Shri Vinai Kumar Saxena, 9, Prerna Kutir Bungalows, Near Sarathi Hotel, Vastrapur, Ahmedabad-53            | Full Time |
| (2) | Central Zone       | Shri Jai Prakash Tomar, Village and Post: Rustampur Bawli, Tehsil:Baraut, District: Bagpat, Uttar Pradesh. | Part Time |
| (3) | North Eastern Zone | Shri Narayan Chandra Borkataky, Ex-MP. (Lok Sabha), H.No.11, Rukmini Nagar, Guwahati-781006.               | Part Time |
| (4) | South Zone         | Shri G. Chandramouli, # 12-11-1527/1, Bouddha Nagar, Warsiguda, Hyderabad-500061, Telangana.               | Part Time |
| (5) | East               | Dr. Sangeeta Kumari, Khadi Bhandar, Muzaffarpur-842002 (Bihar)   | Part Time |

**II. Non-official Expert Members:**

[Under clause (b) of sub-section (2) of section 4 of the said Act]

- |      |   |                   | <b>Discipline</b> |
|------|---|-------------------|-------------------|
| (1). | Shri Ashok Bhagat, Vikas Bharti Bishunpur, 19 Gramayatan, Aarogya Bhawan, 1-Baryatu Road, Ranchi-834008, Jharkhand. | Rural Development | Part Time         |

**III. Ex-Officio Members:**

(Under clauses (ba), (c) and (d) of sub-section (2) of section 4 of the said Act)

- (1) Chairman, State Bank of India
- (2) Chief Executive Officer, Khadi and Village Industries Commission
- (3) Financial Adviser, Khadi and Village Industries Commission

2. In exercise of the powers conferred under sub-section (3) of section 4 of the said Act, the Central Government hereby appoints Shri Vinai Kumar Saxena, zonal member (Western Zone), as the Chairman of the said Commission.

3. Every member of the Commission (other than ex-officio members) shall hold office for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

[F. No. A-43013/6/2015-KVI-P]

SURENDER NATH TRIPATHI, Addl. Secy. and Development Commissioner.